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Penjelagan Teknis

SAMBUTAN

Puji syukur saya panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa,
penerbitan publikasi “Kecamatan Mumbulsari Dalam Angka Tahun 2018”
yang merupakan publikasi data dinas dan instansi terkait yang
dikumpulkan dan diolah oleh Badan Pusat Statistik Kabupaten Jember
telah berhasil disusun dan dapat disajikan dengan baik.

Mengingat data statistik merupakan sesuatu yang sangat penting,
maka penerbitan buku ini dimaksudkan untuk memenuhi kebutuhan akan
data yang lebih terinci, lengkap, akurat, dan dapat dipertanggungjawabkan
sebagai bahan perencanaan dan penentuan kebijaksanaan pembangunan
di Kabupaten Jember khususnya di Kecamatan Mumbulsari.

Data yang tersaji dalam buku ini mencakup kondisi geografis,
pemerintahan, demografi, sosial, pertanian, industri, perdagangan,
transportasi dan komunikasi, dan ekonomi.

Kepada semua pihak saya ucapkan terima kasih atas kerjasama
dalam membantu kelancaran penyediaan data yang diperlukan dan

semoga publikasi ini dapat bermanfaat.

Jember, September 2018
Kepala BPS Kabupaten Jember

Ir. Indriya Purwaningsih, MT
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Kafn Pengantar

KATA PENGANTAR

Puji syukur atas rahmat Tuhan Yang Maha Esa sehingga publikasi
"Kecamatan Mumbulsari Dalam Angka Tahun 2018" telah disusun dan
disajikan dengan baik.

Publikasi Kecamatan Mumbulsari Dalam Angka Tahun 2018
diterbitkan dalam rangka untuk memenuhi kebutuhan akan pelayanan data
statistik yang lengkap, akurat dan mutakhir, yang dapat digunakan sebagai
bahan perencanaan dan evaluasi pembangunan di Kabupaten Jember
khususnya di Kecamatan Mumbulsari.

Tabel-tabel yang disajikan bersumber dari hasil kegiatan Badan Pusat
Statistik Kabupaten Jember dan Personel Dinas Instansi terkait yang bertugas
di Kecamatan Mumbulsari.

Kami menyadari akan keterbatasan dalam menyajikan publikasi yang
bisa diterima semua pihak kami berupaya untuk mengembangkan dan
menyempurnakan publikasi ini sebaik mungkin. Kepada semua pihak yang
telah membantu sehingga terbitnya publikasi ini kami ucapkan terima
kasih.Segala saran dan kritik demi perbaikan publikasi sangat kami harapkan.

Semoga publikasi ini dapat bermanfaat.

Jember, September 2018

Penyusun

Arumita Hertriesa, A.Md
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FPengelasan Teknes

PENJELASAN TEKNIS

Publikasi Kecamatan Dalam Angka (KCA) Tahun 2018 ini
merupakan kelanjutan publikasi tahun sebelumnya.Data yang disajikan
meliputi keadaan geografis, pemerintahan, kependudukan, sosial,
pertanian, industri, transportasi dan komunikasi, serta keuangan pada
tingkat wilayah paling kecil.

KCA Tahun 2018 ini sedikit berbeda dari terbitan tahun
sebelumnya, dimana pada tahun ini beberapa tabulasi hasil Sensus
Penduduk Tahun 2010 (SP2010) disajikan dalam publikasi ini.Diantaranya
adalah data tentang penduduk menurut kelompok umur, pendidikan,
pekerjaan, status perkawinan dan beberapa indicator perumahan.

Adapun penyajiannya dibagi dalam 8 bab sebagai berikut :

Bab 1, keadaan geografis terdiri dari beberapa tabel yang berisi
data tentang luas wilayah, ketinggian masing-masing desa/kelurahan,
penggunaan tanah dan jarak desa ke ibukota kecamatan.

Bab 2, pemerintahan, berisi tabel tentang struktur
pemerintahan desa/kelurahan yang mencakup jumlah dusun, rukun
warga (RW) dan rukun tetangga (RT).

Bab 3, kependudukan, meliputi informasi jumlah penduduk
menurut jenis kelamin dan desa (bersumber dari registrasi penduduk dan
SP2010), kepadatan penduduk masing-masing desa, mutasi penduduk
(lahir, mati, pindah dan datang). Data jumlah penduduk menurut
kelompok umur hasil sensus penduduk tahun 2010.

Bab 4, Sosial, mengurai tentang data pendidikan meliputi jumlah
sekolah, dari pra sekolah sampai dengan Sekolah Lanjutan Atas, jumlah
murid dan guru-nya masing-masing desa/kelurahan. Selain itu pada bab
ini juga mengurai tentang data sektor kesehatan, meliputi jumlah tenaga,
pengunjung dan sarana kesehatan. Dalam bab ini disajikan pula jumlah
akseptor Keluarga Berencana (KB) baik yang masih aktif maupun yang
baru masing-masing desa/kelurahan. Kondisi sosial yang lain yang di
sajikan dalam buku ini meliputi data banyaknya nikah, talak, cerai dan
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FPengelasan Teknes

rujuk serta jumlah rumah tangga miskin dan penduduk miskin hasil dari
Pendataan Program Perlindungan Sosial (PPLS-2008). Beberapa hasil
tabulasi SP2010 yang disajikan dalam bab ini meliputi : kemampuan
bahasa Indonesia, status sekolah dan ijazah tertinggi, status perkawinan,
beberapa variabel ketenagakerjaan dan tabulasi beberapa variabel
perumahan.

Bab 5. Pertanian. Data yang disajikan dalam bab ini meliputi luas
tanam, luas panen dan produksi beberapa komoditas pertanian meliputi
padi, jagung, ubi kayu, sayur-sayuran, buah-buahan. Selain itu, beberapa
daerah yang mempunyai potensi tanaman perkebunan dan kehutanan
juga dicakup dalam bab ini, selain juga beberapa daerah yang mempunyai
potensi kelautan juga menyajikan jumlah produksinya.

Bab 6 Industri.Menyajikan data industri unggulan yang ada pada
masing-masing desa, namun penggalian sumber data yang kami peroleh
masih memerlukan banyak kerja keras lagi.

Bab 7, Transportasi dan Komunikasi. Beberapa data yang
disajikan dalam bab ini diantaranya adalah kondisi jalan pada masing-
masing desa/kelurahan. Sedangkan tabulasi hasil SP2010 meliputi rumah
tangga menurut penguasaan alat komunikasi baik telepon maupun akses
internet.

Bab 8, Keuangan. Beberapa data keuangan desa sempat
terhambat pemasukan-nya karena harus menunggu data ini di syahkan
terlebih dahulu.
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Kata Pengantar

Grafik 1. Jumlah Penduduk Menurut Desa &Jenis Kelamin Tahun 2017
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Sumber : BPS Kabupaten Jember.

Grafik 2. Jumlah Gedung Sekolah di Kecamatan Mumbulsari, 2018

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Geografis

Tabel : 1.1.

Ketinggian (m dpl), Luas Wilayah(km?), dan Jarak Kantor Desa ke
Kantor Kecamatan(km)

Ketinggian Luas Jarak Kantor Desa

Desa (m) (km?) ke Kantor

Kecamatan
(1) (2) (3) (4)
1 Kawangrejo +90 13,91 7
2 Tamansari +90 4,52 8
3 Suco +90 14,58 4
4 Lampeji +90 13,35 4
5 Mumbulsari +90 13,39 3
6 Lengkong +90 20,86 6
7 Karangkedawung 100 12,50 8
Jumlah - 93,11 -

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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Geografis

Tabel :

1.2,

Luas Wilayah Menurut Desa dan Klasifikasi Tanah (Ha.)

Luas (Ha.)
Tam- Per Bangu
Desa - B B in- | Jumlah
Sawah Tega- | bak/ kebun-| nan & Lal.n
lan ko- lain
an |halaman
lam
(1) (2) (3) (4) | (5) (6) (7) (8)
1 Kawangrejo 211 30 - 11109 16 25 1391
2 Tamansari 180 188 - 2 61 21 452
3 Suco 369 96 - 654 90 249| 1458
4 Lampeji 452 129 - - 58 696| 1335
5  Mumbulsari 487 193 - 530 97 32 1339
6 Lengkong 319 45 - |1663 25 34| 2086
7 Karangkedawung 278 277 - 393 93 209 1250
Tahun 2017 2296 | 958 - |4351 440 | 1266 9311
Tahun 2016 2296 | 958 - |4351 440 | 1266| 9311
Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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Geografis

Tabel : 1.3.
Luas Sawah Menurut Desa dan Jenis Pengairan(Ha).

Luas Sawah (ha)
Desa Teknis St_ert:knngijh T’:I?:is Jumlah
(1) (2) (3) (4) (5)

1 Kawangrejo 211 - - 211
2  Tamansari 170 = 10 180
3 Suco 369 - - 369
4 Lampeji 440 - 12 452
5 Mumbulsari 487 - - 487
6 Lengkong 126 193 - 319
7 Karangkedawung 278 - - 278
Tahun 2017 2081 193 22 2296
Tahun 2016 2081 193 22 2296
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FPemeyrintahan

Tabel : 2.1.
Banyaknya Padukuhan/Dusun, Rukun Warga, dan Rukun Tetangga
Menurut Desa, Tahun 2017

Desa Padukuhan/ Rukun Rukun
Dusun Warga Tetangga

(1) ) 3) (4)

1 Kawangrejo 4 9 50
2 Tamansari 4 8 41
3 Suco 2 15 91
4 Lampeji 3 16 82
5 Mumbulsari 4 20 78
6 Lengkong 4 10 58
7 Karangkedawung 4 8 62
Tahun 2017 26 86 462
Tahun 2016 26 86 462

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari
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Kependudukan

Tabel : 3.1.
Banyaknya Penduduk Menurut Desa, JenisKelamin, dan Rasio Jenis
Kelamin, Hasil Proyeksi Penduduk 2017

Jenis Kelamin Rasio
Desa Laki- Perem- Jumlah Jenis_
laki puan Kelamin
(1) (2) (3) (4) (5)
1 Kawangrejo 2 565 2675 5240 95,89
2 Tamansari 3245 3444 6 689 94,22
3 Suco 5774 6011 11785 96,06
4  Lampeji 5743 6133 11 876 93,64
5 Mumbulsari 6189 6 315 12 504 98,00
6 Lengkong 3768 3912 7 680 96,32
7  Karangkedawung 4523 4 645 9168 97,37
Tahun 2017 31 807 33135 64 942 95,99
Tahun 2016 31659 32986 64 645 98,98

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Kependudukan

Tabel : 3.2.
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin
Hasil Sensus Penduduk Tahun 2010

Jenis Kelamin
Desa
Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) (2) 3) (4)

1 Kawangrejo 2463 2 567 5030
2 Tamansari 3116 3305 6421
3 Suco 5544 5769 11313
4 Lampeji 5514 5 886 11 400
5 Mumbulsari 5942 6 060 12 002
6 Lengkong 3618 3754 7372
7 Karangkedawung 4343 4 458 8801
Jumlah 30 540 31799 62 339

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Banyaknya Penduduk Menurut Desa, Kewarganegaraan dan Jenis
Kelamin, Hasil Proyeksi Penduduk Tahun 2017

Tabel : 3.3.

Kependudukan

WNI WNA
Desa

L P Jml. L P Jml.

(1) (2) (3) (4) (5) (6) )
1 Kawangrejo 2 565 2675 5240 - - -
2 Tamansari 3245 3444 6 689 - - -
3 Suco 5774 6011 | 11785 - - -
4 Lampeji 5743 6133 | 11876 - - -
5 Mumbulsari 6 189 6315 | 12504 - - -
6 Lengkong 3768 3912 7 680 - - -
7 Karangkedawung 4523 4 645 9168 - - -
Tahun 2017 31807 | 33135 | 64942 - - -
Tahun 2016 31659 | 32986 | 64645 - - -

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Kependudukan

Tabel: 3.4.
Luas (Km?),Jumlah Penduduk (Jiwa) dan Kepadatan Penduduk
(Jiwa/km?) Menurut Desa, Hasil Proyeksi Penduduk Tahun 2017

Luas Jumlah Kepadatan

Desa (Km?) Penduduk Penduduk

(Jiwa) (Jiwa / Km?)

(1) (2) (3) (4)

1 Kawangrejo 13,91 5240 376,71
2 Tamansari 4,52 6 689 1479,87
3 Suco 14,58 11785 808,30
4 Lampeji 13,35 11 876 889,59
5 Mumbulsari 13,39 12 504 933,83
6 Lengkong 20,86 7 680 368,17
7 Karangkedawung 12,50 9168 733,44
Tahun 2017 93,11 64 942 697,48
Tahun 2016 93,11 64 645 694,29

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Tabel :3.5.

Kependudukan

Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur, Jenis

Kelamin dan Rasio Jenis Kelamin, Hasil Sensus Penduduk 2010

Jenis Kelamin

Kelompok Umur Rasio Je.nis
Laki-laki | Perempuan | Jumlah Kelamin
(1) () 3) (4) (5)
1. 0-4 2639 2381 5020 110,84
2. 5-9 2931 2720 5651 107,76
3. 10-14 2939 2840 5779 103,49
4. 15-19 2521 2568 5089 98,17
5. 20-24 2294 2442 4736 93,94
6. 25-29 2395 2434 4 829 98,40
7. 30-34 2050 2185 4 235 93,82
8. 35-39 2179 2349 4528 92,76
9. 40-44 2188 2398 4 586 91,24
10. 45-49 2130 2149 4279 99,12
11. 50-54 1896 2048 3944 92,58
12. 55-59 1552 1390 2942 111,65
13. 60-64 1121 1357 2478 82,61
14. 65-69 748 964 1712 77,59
15. 70-74 514 815 1329 63,07
16. 75+ 443 759 1202 58,37
Jumlah 30 540 31799 62339 96,04
Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Kependudukan

Tabel 3.6.
Jumlah Penduduk, Rumah Tangga, dan Rata-rata
Penduduk per Rumah Tangga Menurut Desa,
Hasil Sensus Penduduk Tahun 2010

Jumlah Jumlah Rata-rata
Desa Penduduk Rumah .
. Jiwa/RT
(Jiwa) Tangga
(1) (3) (3) (4)

1 Kawangrejo 5030 1424 3,53
2 Tamansari 6421 1878 3,42
3  Suco 11313 3344 3,38
4  Lampeji 11 400 3404 3,35
5 Mumbulsari 12 002 3674 3,27
6 Lengkong 7372 2011 3,67
7 Karangkedawung 8801 2742 3,21
Jumlah 62 339 18 477 3,37

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Tabel : 4.1.

Soscal

Banyaknya Gedung Sekolah Menurut Desa dan

Pengelola Tahun 2017

Non

Desa Dispendik Dispendik Jumlah

(1) (2) (3) (4)
Kawangrejo 1 2 3
Tamansari 5 3 8
Suco 6 3 9
Lampeji 7 3 10
Mumbulsari 12 5 17
Lengkong 10 - 10
Karangkedawung 5 3 8
Tahun 2017 46 19 65
Tahun 2016 24 18 42

Sumber : Kantor Dinas Pendidikan (Dispendik) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.2.
Banyaknya Sekolah TK, Murid, dan Guru
Menurut Desa Tahun 2017

Desa Sekolah Murid Guru
(1) (2) (3) (4)

1 Kawangrejo - - -
2 Tamansari - - -
3 Suco 1 54 4
4 Lampeji - - -
5 Mumbulsari 4 138 12
6 Lengkong 5 224 18
7 Karangkedawung 1 28 2
Tahun 2017 11 444 36
Tahun 2016 11 477 35

Sumber : Kantor Dinas Pendidikan (Dispendik) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.3.
Banyaknya Sekolah Dasar, Murid, dan Guru
Menurut Desa Tahun 2017

Desa Sekolah Murid Guru

(1) (2) (3) (4)

1 Kawangrejo 1 200 11
2 Tamansari 4 615 31
3 Suco 4 925 46
4 Lampeji 4 685 46
5  Mumbulsari 4 1061 54
6 Lengkong 4 859 45
7 Karangkedawung 3 745 37
Tahun 2017 24 5090 270
Tahun 2016 21 4987 257

Sumber : Kantor Dinas Pendidikan (Dispendik) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.4.
Banyaknya SLTP, Murid, dan Guru
Menurut Desa Tahun 2017

Desa Sekolah Murid Guru
(1) (2) 3) (4)
1 Kawangrejo - p -
2 Tamansari 1 93 5
3 Suco < - -
4 Lampeji 3 190 31
5 Mumbulsari 4 804 54
6 Lengkong 1 218 16
7 Karangkedawung 1 131 9
Tahun 2017 10 1436 115

Sumber : Kantor Dinas Pendidikan (Dispendik) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.5.
Banyaknya SLTA, Murid, dan Guru
Menurut Desa Tahun 2017

Desa Sekolah Murid Guru

(1) () 3) (4)

1 Kawangrejo - - -

2 Tamansari - - -

3 Suco 1 459 27

4 Lampeji - - -

5 Mumbulsari - - -

6 Lengkong - - -

7 Karangkedawung - - -

Tahun 2017 1 459 27

Tahun 2016 1 324 29

Sumber : Kantor Dinas Pendidikan (Dispendik) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.6.
Banyaknya SD Non Dispendik, Murid, dan Guru
Menurut Desa Tahun 2017

Desa Sekolah Murid Guru
(1) (2) (3) (4)

1  Kawangrejo 1 69 7
2 Tamansari 1 84 9
3 Suco 2 400 18
4 Lampeji 3 239 27
5  Mumbulsari 3 338 25
6 Lengkong - - -
7 Karangkedawung 1 185 12
Tahun 2017 11 1315 98
Tahun 2016 14 1488 149

Sumber : Kantor Dinas Pendidikan (Dispendik) Kecamatan Mumbulsari.
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Banyaknya SLTP Non Dispendik, Murid, dan Guru

Tabel : 4.7.

Menurut Desa Tahun 2017

Desa Sekolah Murid Guru
(1) (2) (3) (4)
1  Kawangrejo 1 78 8
2 Tamansari 1 207 17
3  Suco 1 138 12
4 Lampeji - - -
5  Mumbulsari 1 335 24
6 Lengkong - - -
7  Karangkedawung 1 115 14
Tahun 2017 5 873 75
Tahun 2016 6 329 69

Sumber : Kantor Dinas Pendidikan (Dispendik) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.8.
Banyaknya SLTA Non Dispendik, Murid, dan Guru
Menurut Desa Tahun 2017

Desa Sekolah Murid Guru
(1) () (3) (4)
1 Kawangrejo i i i
2 Tamansari 1 118 21
3 Suco B B -
4 Lampeji B B -
5  Mumbulsari 1 161 13
6 Lengkong B - -
7  Karangkedawung 1 217 19
Tahun 2017 3 496 53
Tahun 2016 3 529 51

Sumber : Kantor Dinas Pendidikan (Dispendik) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.9.
Banyaknya Pendidikan Agama Non Formal
Menurut Desa dan Jenis Pendidikan,Tahun 2017

Desa Ponpes TPQ Lainnya
(1) (2) (3) @)
1 Kawangrejo ) 1 -
2 Tamansari 1 2 -
3  Suco 1 1 -
4  Lampeji 2 2 -
5  Mumbulsari 2 1 -
6  Lengkong 2 1 -
7  Karangkedawung 1 1 -
Tahun 2017 9 9 -
Tahun 2016 9 9 -

Sumber : Kantor Dinas Pendidikan (Dispendik) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.10.
Banyaknya Penduduk Usia 5 Tahun Keatas Menurut Desa dan
Kemampuan Berbahasa Indonesia, Hasil Sensus Penduduk 2010

Kemampuan Bahasa Indonesia
Desa i
Ya Tidak T{dak Jumlah
Terjawab
(1) (2) (3) (4) (5)

1 Kawa ngrejo 4 116 538 - 4 654
2 Tamansari 4799 1090 - 5889
3 Suco 7937 2474 - | 10411
4  Lampeji 7 493 2589 404 | 10486
5 Mumbulsari 9397 1587 2 10 986
6 Lengkong 6033 703 - 6736
7 Karangkedawung 6190 1967 - 8157
Tahun 2010 45965 | 10948 406 | 57319

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Sekolah, Hasil Sensus Penduduk 2010

Tabel : 4.11.
Banyaknya Penduduk Usia 5 Tahun Keatas Menurut Desa dan Status

Status Sekolah

Tahun 2010

Desa Tidak/ Masih Tidak .
Blm Tidak
Berse- Berse- . Jumlah
Pernah kolah  |kolah Lagi Terjawab
Sekolah 8
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Kawangrejo 939 931 2784 - 4 654
2 Tamansari 1783 | 1042 3064 - 5889
3 Suco 3085 | 2023 5303 - 10 411
4 lampeji 2877 | 1884 5321 | 44 10 486
5 Mumbulsari 1874 | 2260 6 850 2 10 986
6 Lengkong 1070 | 1392 4274 - 6736
7 Karangkedawung 2238 1542 4377 - 8157

13866 | 11074 | 31973 | 406 57319

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Tabel : 4.12.
Banyaknya Penduduk Usia 5 Tahun Keatas Menurut Desa dan ljazah
Tertinggi yang Dimiliki, Hasil Sensus Penduduk 2010

ljasah Tertinggi yang Dimiliki
Desa Tidak/Blm Tidak
Pernah | ' | SD/MI |SMP/MTs [SMU/MA
Sekolah
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 Kawangrejo 939 887 1741 548 360
2 Tamansari 1783 1162 | 2476 322 134
3 Suco 3085 2134 | 4104 613 401
4 Lampeji 2877 | 2147 | 3969 960 421
5 Mumbulsari 1874 | 2175 | 5091 | 1088 567
6 Lengkong 1070 1297 | 2850 796 530
7 Karangkedawung 2238 1670 | 3338 523 303
Tahun 2010 13866 | 11472 | 23569 | 4850 | 2716

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Lanjutan Tabel 4.12

ljazah Tertinggi yang Dimiliki

Desa
SMK | D-1/2 | D-3 |D-4/5-1|S-2/3 | Jumlah
It 7) (8) (9) (100 | (17) (12)

1 Kawangrejo 102 4 14 58 1| 4654
2 Tamansari 3 2 2 5 -| 5889
3 Suco 19 14 4 32 5| 10411
4 Lampeji 7 22 23 58 2 | 10486
5 Mumbulsari 9 24 26 127 5 | 10986
6 Lengkong 51 29 24 88 1 6736
7 Karangkedawung 12 22 11 39 1 8157
Tahun 2010 203 117 104 407 15 | 57319

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Tabel : 4.13.
Banyaknya Sarana Kesehatan Menurut Desa Tahun 2017

Poli | Rumah Puskesmas| Posyandu Dokter
Desa Klinik |Bersalin ¥ Praktek
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Kawangrejo - 1 - 8 -

2 Tamansari . R - 8 -

3 Suco - 1 - 13 -

4 Lampeji S 2 1 14 2

5 Mumbulsari - - , 15 -

6 Lengkong - R - 8 -

7 Karangkedawung - - - 12 -
Tahun 2017 - 4 1 78 2
Tahun 2016 - 4 1 78 2

Sumber : Puskesmas Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.14.
Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Tahun 2017

Desa Dokter | Bidan Kel\s/ljf?;tr;n D;:;n
(1) ) 3) (4) (5)
1 Kawangrejo - 1 1 1
2 Tamansari - 1 - 2
3 Suco - 2 1 3
4  Lampeji 2 4 6 3
5 Mumbulsari - 1 1 4
6 Lengkong - 1 1 2
7  Karangkedawung - 1 1 6
Tahun 2017 2 11 11 21
Tahun 2016 2 11 11 21

Sumber : Puskesmas Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.15.
Banyaknya Pengunjung Sarana Kesehatan
Menurut Desa Tahun 2017

Desa Rum.ah Posyandu | Puskesmas | Pustu
Sakit

(1) (2) (3) (4) (5)
1 Kawangrejo - 1438 - -
2 Tamansari - 1786 - -
3 Suco - 3402 - -
4 Lampeji - 3451 14981 -
5  Mumbulsari - 3266 - -
6 Lengkong - 2210 - -
7  Karangkedawung - 2583 - -

Tahun 2017 - 18 136 14981
Tahun 2016 - 18 472 15 892 -

Sumber : Puskesmas Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.16.
Banyaknya PUS dan KB Aktif Menurut Desa Tahun 2017

Soscal

Desa PUS KB Aktif
(1) (2) (3)

1 Kawangrejo 942 724
2 Tamansari 1285 1162
3 Suco 2251 1482
4 Lampeji 2733 1604
5 Mumbulsari 2328 1914
6  Lengkong 1609 1427
7 Karangkedawung 2 069 1815
Tahun 2017 13 217 10 128

Tahun 2016 13616 9991

Tahun 2015 13616 11 059

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.17.

Pencapaian Peserta Keluarga Berencana Aktif Menurut Desa dan Alat
Kontrasepsi yang Digunakan Tahun 2017

Banyaknya Peserta KB Aktif
Menurut Alat Kontrasepsi

Desa ) Jumlah
IUD Oper:?5| Susuk [Suntikan| Tablet [Kondom
Medis
(1) (2) (3) (4) (5) (6) () (8)

1 Kawangrejo 139 13 96 261 227 8 744
2 Tamansari 324 1 94 311 301 11 1042
3 Suco 285 18 | 126 593 472 9 1503
4 Lampeji 522 11 85 541 398 13 1570
5 Mumbulsari 401 27 | 121 782 704 14 2049
6 Lengkong 326 40 | 130 387 490 8 1381
7 Karangkedawung 302 4 76 544 694 10 1630
Tahun 2017 2299 114 | 728 3419 | 3286 73 9919
Tahun 2016 2392 151 | 800 3346 | 3229 73 9991
Tahun 2015 2623 151 | 851 3650 | 3714 70 | 11059

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.18.

Pencapaian Akseptor Keluarga Berencana Baru Menurut Desa dan

Alat Kontrasepsi yang Digunakan, Tahun 2017

Banyaknya Akseptor KB Baru
Menurut Alat Kontrasepsi

Desa o - ” Jumlah
IUD pere'15| Susuk[Suntikan| Tablet on-
Medis dom
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 Kawangrejo 5 1 8 60 82 4 160
2 Tamansari 8 - 2 145 75 2 232
3 Suco 13 4 38 161 163 18 397
4 Lampeji 6 2 22 183 164 13 390
5 Mumbulsari 13 1 14 177 194 9 408
6 Lengkong 4 - 12 89 68 5 178
7 Karangkedawung 7 1 26 128 157 8 327
Tahun 2017 56 9 | 122 943 903 59 2092
Tahun 2016 69 12 | 163 982 | 1005 118 2349
Tahun 2015 78 5| 116 945 852 47 2043
Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.19.
Banyaknya Nikah, Talak, Cerai, dan Rujuk
Menurut Desa Tahun 2017

Desa Nikah Talak Cerai Rujuk
(1) (2) (3) (4) (5)
1 Kawangrejo 62 - - R
2 Tamansari 98 . - R
3 Suco 184 - - -
4 Lampeji 119 - - R
5 Mumbulsari 143 - - -
6 Lengkong 58 - - -
7 Karangkedawung 63 - - _
Tahun 2017 727 - - -
Tahun 2016 770 - - -

Sumber : Kantor Urusan Agama (KUA) Kecamatan Mumbulsari.
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Kelompok Umur dan Status Perkawinan, Hasil

Tabel 4.20.
Banyaknya Penduduk Usia 10 Tahun Keatas Menurut

Sensus Penduduk 2010
Laki-laki
Kelompok Status Perl.<awinan .
omur k::/:/ri]n Kawin ﬁfﬁ; (r:‘:z::il Total
1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 10-14 2929 10 N - 2939
2 15-19 2396 121 4 - 2521
3 20-24 1285 978 28 3 2294
4 25-29 465 1880 45 5 2395
5 30-34 112 1887 46 5 2 050
6 35-39 46 2 082 41 10 2179
7 40-44 24 2 095 43 26 2188
8 45-49 19 2035 44 32 2130
9 50-54 5 1803 26 62 1896
10 55-59 10 1465 15 62 1552
11 60-64 10 1028 20 63 1121
12 65-69 2 663 6 77 748
13 70-74 2 431 3 78 514
14 75+ 1 319 10 113 443
Jumlah 7 306 16 797 331 536 24 970

Sumber : BPS Kabupaten Jember
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Kelompok Umur dan Status Perkawinan, Hasil

Tabel 4.21.
Banyaknya Penduduk Usia 10 Tahun Keatas Menurut

Sensus Penduduk 2010
Perempuan
Status Perkawinan
Kelompok Blm Cerai Cerai
omur kawin Kawin 1 igup mati Total
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 10-14 2827 13 - - 2 840
2 15-19 1642 900 24 2 2568
3 20-24 378 1981 75 8 2442
4  25-29 123 2220 80 11 2434
5 30-34 38 2064 61 22 2185
6 35-39 18 2189 73 69 2349
7 40-44 12 2155 86 145 2398
8  45-49 29 1786 74 260 2149
9 50-54 16 1532 67 433 2048
10  55-59 14 853 70 453 1390
11  60-64 12 638 50 657 1357
12 65-69 9 369 28 558 964
13 70-74 2 162 22 629 815
14 75+ 3 112 20 624 759
Jumlah 5123 16 974 730 3871 26 698

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Tabel 4.22.
Banyaknya Penduduk Usia 10 Tahun Keatas Menurut
Kelompok Umur dan Status Perkawinan, Hasil

Sensus Penduduk 2010
Laki-laki + Perempuan
Status Perkawinan
Kelompok Bl Coral Corai
Umur m Kawin .eral era.l Total
kawin hidup mati
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 10-14 5756 23 - - 5779
2 15-19 4038 1021 28 2 5089
3 20-24 1663 2 959 103 11 4736
4 25-29 588 4100 125 16 4829
5 30-34 150 3951 107 27 4235
6 35-39 64 4271 14 79 4528
7 40-44 36 4250 129 171 4 586
8 4549 48 3821 118 292 4279
9 50-54 21 3335 93 495 3944
10 55-59 24 2318 85 515 2942
11 60-64 22 1666 70 720 2478
12 65-69 11 1032 34 635 1712
13 70-74 4 593 25 707 1329
14 75+ 4 431 30 737 1202
Jumlah 12 429 33371 1061 4 407 51668

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Tabel : 4.23.
Banyaknya Tempat Ibadah Menurut Desa dan Jenis, Tahun 2017

Gereja Gereja
Desa Masjid|Mushola|Langgar| Pro- J Pura [Vihara
Katolik
testan
(1) (2) (3) (4) (5) 6) ) (8)
1 Kawangrejo 6 1 65 - - - -
2 Tamansari 6 21 347 - - - -
3 Suco 7 41 30 - - _ _
4 Lampeji 12 55 45 - - - -
5 Mumbulsari 13 34 199 - - - -
6 Lengkong 7 1 69 - - - -
7 Karangkedawung 10 30 140 - - - -
Tahun 2017 61| 183 896 - - - -
Tahun 2016 61| 183 896 - - - -

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.24.
Jumlah KUD dan Koperasi Non KUD Menurut Desa Tahun 2017

Desa KUD EgieKrSSDI BRI | Lainnya

(1) (2) 3) (4) (5)

1 Kawangrejo - L, - -
2 Tamansari - - - -
3 Suco X 2 - R
4 Lampeji - - - -
5  Mumbulsari - 2 1 1
6  Lengkong - 2 - -
7  Karangkedawung - - - -
Tahun 2017 - 6 1 1
Tahun 2016 - 4 1 -

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 4.25.
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan
Mata Pencaharian Utama, Tahun 2017

Industri Kon- | Perda- | Ang-
Desa Pertanian| /Kera- ) & Lainnya| Jumlah
" struksi|gangan|kutan
jinan
(1) (2) (3) (4) (5) (6) () (8)
1 Kawangrejo 692 36 | 118 482 40 170 1538
2 Tamansari 846 40 | 162 584 51 294 1977
3 Suco 1660 72 | 281 980 | 97 401 3491
4 Lampeji 1508 84 | 251 891 94 698 3526
5 Mumbulsari 1637 81 | 276 | 1211 | 101 604 3910
6 Lengkong 904 38 | 152 588 56 471 2209
7 Karangkedawung 1281 56 | 216 852 | 74 438 2917
Tahun 2017 8528 407 (1456 | 5588 | 513 | 3076 | 19568
Tahun 2016 8328 390 (1437 | 5442 | 502 | 3277 | 19376
Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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dan Jenis Kegiatan Selama Seminggu yang Lalu,Hasil Sensus

Tabel 4.26.
Banyaknya Penduduk Usia 10 Tahun Keatas Menurut KelompokUmur

Penduduk 2010

Kegiatan Selama Seminggu yang Lalu

; Sementara Mencari Bersedia
Kelompok Umur Bekerja Tidak Bekerja Pekerjaan Bekerja
Ya Tidak Ya Tidak Ya Tidak Ya Tidak
1 () (3) (4) (5) (6) 7 8 | (9

1 10-14 44| 5631 1| 5630 32 5598| 307| 5291

2 15-19 572| 4276 10| 4266 162 4104| 871 3233

3 20-24 | 1874| 2815 29| 2786 135 2651 898| 1753

4 25-29 | 2655| 2169 45| 2124 94 2030 756| 1274

5 30-34 | 2602| 1632 51| 1581 65 1516| 533 983

6 35-39 | 2844| 1682 70| 1612 59 1553| 605 948

7 40-44 | 2973| 1612 96| 1516 67 1449| 551 898

8 45-49 | 2920| 1359 88| 1271 51 1220 442 778

9 50-54 | 2659 1285 76| 1209 33 1176| 401 775
10 55-59 | 1975 966 83 883 25 858| 283 575
11 60-64 | 1476| 1001 63 938 22 916| 210 706
12 65-69 932 778 44 734 18 716 - 716
13 70-74 591 738 31 707 10 697 - 697
14 75+ 393 809 18 791 - 791 - 778
Jumlah 24510 26 753 705 | 26 048 773| 25275|5857| 19405

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Tabel 4.27.
Banyaknya Penduduk Usia 10 Tahun Keatasyang Bekerja Selama
Seminggu yang Lalu Menurut Kelompok Umur dan Status
Pekerjaan Utama,Hasil Sensus Penduduk 2010

Kelompok Status Pekerjaan Utama imih.
Umur 1 2 3 4 5 6

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 10-14 4 - - 9 24 7 44
2 15-19 68 15 17 184 244 44 572
3  20-24 372 42 82 637 650 91 1874
4 25-29 741 76 106 831 812 89 | 2655
5 30-34 798 99 115 689 806 95 | 2602
6 35-39 939 97 125 742 833 108 | 2844
7 40-44 1028 142 92 753 850 108 2973
8 45-49 954 135 101 703 922 105 2920
9 50-54 805 171 78 670 846 89 2 659
10 55-59 655 132 54 441 626 67 1975
11 60-64 522 88 28 297 502 39 1476
12 65-69 283 82 21 217 304 25 932
13 70-74 191 48 9 113 209 21 591
14 75+ 131 42 3 78 132 7 393
Jumlah 7491 1169 831 | 6364 | 7760 895 | 24510

Sumber : BPS Kabupaten Jember

Catatan : 1= Berusaha Sendiri
2= Berusaha Dibantu Buruh Tidak Tetap atau Buruh Tidak Dibayar
3= Berusaha Dibantu Buruh Tetap atau Buruh Dibayar
4= Berusaha atau Karyawan atau Pegawai
5= Pekerja Bebas
6= Pekerja Keluarga atau Tidak Dibayar

Kecamatan Mumbulsari Dalam Angka Tabun 2018 42




Usaha Utama,Hasil Sensus Penduduk 2010

Tabel 4.28.
Banyaknya Penduduk Usia 10 Tahun Keatasyang Bekerja Selama
Seminggu yang Lalu Menurut Kelompok Umur dan Lapangan

Soscal

Kelompok Lapangan Usaha Utama
Jumlah
Umur 1 2 3 4 5 6 7 8 9
(1) (2) B[ (4 | (50 | (6) | (7 | (8 | (9 | (10) | (11)
1 10-14 20 - - - 7 9 1 - 7 44
2 15-19 203 3 20 1 188 73 7 2 75 572
3 20-24 809 17 42 2 386 218 41 30 329 | 1874
4 25-29 1306 25 56 5 398 397 68 27 373 | 2655
5 30-34 1415 22 51 5 295 396 62 11 345 | 2602
6 35-39 1628 17 60 4 283 437 79 12 324 | 2844
7 40-44 1787 27 59 5 220 473 82 4 316 | 2973
8 45-49 1895 22 57 - 171 415 67 4 289 | 2920
9 50-54 1884 13 28 2 136 314 41 5 236 | 2659
10 55-59 1436 6 21 2 81 234 30 2 163 1975
11 60-64 1148 2 20 - 42 153 22 - 89 1476
12 65-69 730 1 18 - 20 95 10 1 57 932
13 70-74 458 B 5 - 8 61 4 - 55 591
14 75+ 314 1 1 - 5 44 3 - 25 393
Jumlah 15033 | 156 438 26 |2240 (3319 517 98 |2683 (24510
Sumber : BPS Kabupaten Jember
Catatan : 1= Pertanian
2= Pertambangan dan Penggalian
3= Industri Pengolahan
4= Listrik dan Gas
5= Konstruksi Bangunan
6= Perdagangan dan Hotel
7= Transportasi dan Komunikasi
8= Keuangan dan Asuransi
9=Jasa
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Tabel : 4.29.
Jumlah Rumah Tangga dan Penduduk Miskin
Menurut Desa Tahun 2008 (Hasil PPLS’08)

“Desa Rumah Tangga Penduduk
Miskin Miskin

(1) ) (3)

1 Kawangrejo 508 1157
2 Tamansari 1587 4333
3 Suco 1648 3161
4 Lampeji 1827 4130
5  Mumbulsari 2132 4374
6 Lengkong 837 1917
7 Karangkedawung 1297 3506
Tahun 2008 9 836 22578

Sumber : BPS Kabupaten Jember.
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Soscal

Tabel : 4.30.

Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Jenis Lantai Terluas,

Hasil Sensus Penduduk 2010

Jenis Lantai Terluas

Desa Keramik/ | Ubin/| Semen/ ‘ Lain-
Marmer/ |Tegel/| Bata Payu/ Bambu| Tanah Jumlah
. apan nya
Granit [Teraso| Merah
(1) (2) (3) (4) 5[ 6 | 7 |8 €)]
1 Kawangrejo 406 32 946 - - 40 - | 1424
2 Tamansari 294 13 1268 1 25 277 - 1878
3 Suco 490 28 2133 1 11 681 - 3344
4  Lampeji 710 61 2116 - 5 510 2 3404
5 Mumbulsari 693 56 2564 23 3 306 - 3674
6 Lengkong 496 11 | 1467 5 2 32 -| 2011
7 Karangkedawung 451 | 43 | 1688 9| 26| 525 - | 2742
Tahun 2010 3540 | 244 | 12182 39 | 99 | 2371 2 | 18477
Sumber : BPS Kabupaten Jember
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Soscal

Tabel : 4.31.
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Luas Lantai,
Hasil Sensus Penduduk 2010

Luas Lantai (m2)
Desa
<20 20-49 50-99 | 100-149 150+ Jumlah
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Kawangrejo 3 320 890 146 65 1424
2 Tamansari 22 1334 503 9 10 1878
3 Suco 18 1768 1516 32 10 3344
4  Lampeji 23 965 2218 168 30 3404
5 Mumbulsari 74 1660 1795 85 60 3674
6 Lengkong 3 497 1259 180 72 2011
7 Karangkedawung 20 1629 1051 31 11 2742
Tahun 2010 163 | 8173 9232 651 258 | 18477

Sumber : BPS Kabupaten Jember
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Soscal

Tabel : 4.32.
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan
Sumber Penerangan Utama, Hasil Sensus Penduduk 2010

Sumber Penerangan Utama

Desa PLN
PLN Bukan
meteran| £2NP3 Non PLN| [istrik Jumlah
meteran
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 Kawangrejo 910 514 - - 1424
2 Tamansari 511 1365 - 2 1878
3 Suco 768 2569 - 7 3344
4 Lampeji 1915 1486 - 3 3404
5 Mumbulsari 1360 2293 - 21 3674
6 Lengkong 1025 985 - 1 2011
7 Karangkedawung 850 13880 - 12 2742
Tahun 2010 7339 | 11092 - 46 | 18477
Sumber : BPS Kabupaten Jember .
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Soscal

Tabel : 4.33.
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Bahan Bakar Utama
untuk Memasak, Hasil Sensus Penduduk 2010

Bahan Bakar Utama untuk Memasak

Desa ) ) )
Listrik| Gas Minyak Arang| Kayu Lain- T|dal.< Jumlah
tanah nya | pakai
(1) (2) (3) (4) (5) 6 | () | (8 (9)

1 Kawangrejo 14| 379 10| - 1003 7 11| 1424

2 Tamansari 8| 199 25| - 1643 1 2| 1878

3 Suco 5( 707 54| - 2570 - 8| 3344

4 Lampeji 59| 715 73| - 2553 1 3| 3404

5 Mumbulsari 26| 1235 14| - 2 386 2 11| 3674

6 Lengkong 9| 559 5| - 1430 4 4| 2011

7 Karangkedawung 10| 735 25| - 1968 2 2| 2742

Tahun 2010 131| 4529 206| - (3553 17 4118 477
Sumber : BPS Kabupaten Jember .
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Soscal

Tabel : 4.34.
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Air Minum, Hasil
Sensus Penduduk 2010

Sumber Air Minum
D
esa Air Ledeng Ledeng Sumur SL.Jmur
sampai Pompa . tidak
kemasan eceran terlindung, .
rumah terlindung
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7
1 Kawangrejo 29 6 - 2 1365 9
2 Tamansari 3 1 - 1 1780 89
3 Suco 5 5 - 12 2872 369
4 Lampeji 21 68 1 32| 2879 313
5 Mumbulsari 21 82 1 92 3131 308
6 Lengkong 28 3 1 4 1587 343
7 Karangkedawung 22 - 1 28 1799 847
Tahun 2010 129 165 4 171 | 15413 2278

Sumber : BPS Kabupaten Jember
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Soscal

Lanjutan Tabel 4.34

Sumber Air Minum

D -
esa Mata air Ma.\ta ar Air Air .
. tidak . . Lainnya| Jumlah
terlindung| . sungai | hujan
terlindung
(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
1 Kawangrejo 11 2 : - - 1424
2 Tamansari 3 1 - - - 1878
3 Suco 64 13 1 - 3 3344
4 Lampeji 44 44 2 - - 3404
5 Mumbulsari 19 18 - 2 - 3674
6 Lengkong - 13 - - 32 2011
7 Karangkedawung 33 11 - - 1 2742
Tahun 2010 174 102 3 2 36 18 477
Sumber : BPS Kabupaten Jember .
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Soscal

Tabel : 4.35.
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Fasilitas TempatBuang Air
Besar Hasil Sensus Penduduk 2010

Fasilitas Tempat Buang Air Besar
Desa -
Sendiri | Bersama | Umum Tidak Jumlah
Ada
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Kawangrejo 393 29 12 990 1424
2 Tamansari 135 54 5 1684 1878
3 Suco 313 148 22 2861 3344
4  Lampeji 390 99 7 2908 3404
5 Mumbulsari 1056 45 75 2498 3674
6 Lengkong 556 35 15 1405 2011
7 Karangkedawung 249 44 50 2399 2742
Tahun 2010 3092 454 186 | 14745 | 18477

Sumber : BPS Kabupaten Jember
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Perfancan

Tabel : 5.1.
Luas Tanam, Panen dan Produksi Tanaman Padi
Menurut Desa Tahun 2017

b TLuas Luas Panen Produksi
esa anam (Ha.) (Ton)
(Ha.)
(1) (2) (3) (4)
1 Kawangrejo 700 700 3834
2 Tamansari 447 447 2307
3 Suco 1007 1007 5272
4 Lampeji 929 929 5307
5 Mumbulsari 1021 1021 5613
6 Lengkong 1168 1168 6 816
7 Karangkedawung 811 811 4469
Tahun 2017 6 083 6 083 33617
Tahun 2016 5547 5547 36 263

Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 5.2.

Perfancan

Luas Tanam, Panen, dan Produksi Tanaman Jagung

Menurut Desa Tahun 2017

Luas

Luas Tanam Produksi
Desa (Ha.) Panen (Ton)
) (Ha.)

(1) (2) (3) (4)
Kawangrejo 45 45 312
Tamansari 177 177 180
Suco 86 86 670
Lampeji 79 79 607
Mumbulsari 90 90 655
Lengkong 17 17 123
Karangkedawung 83 83 773
Tahun 2017 578 578 3321
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Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.




Tabel : 5.3.

Perfancan

Luas Tanam, Panen, dan Produksi Tanaman Kedelai

Menurut Desa Tahun 2017

Desa

Luas Tanam
(Ha.)

Luas Panen
(Ha.)

Produksi
(Ton)

(1)

()

(3)

(4)

Kawangrejo

Tamansari

Suco

Lampeji

Mumbulsari

Lengkong

Karangkedawung

Tahun 2017

Tahun 2016

73

73

128

Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 5.4.

Perfancan

Luas Tanam, Panen, dan Produksi Tanaman Kacang Tanah

Menurut Desa Tahun 2017

Desa

Luas Tanam
(Ha.)

Luas Panen
(Ha.)

Produksi
(Ton)

(1)

()

(3)

(4)

Kawangrejo

Tamansari

Suco

Lampeji

Mumbulsari

Lengkong

Karangkedawung

Tahun 2017

Tahun 2016

15

15

15

Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.
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Tabel : 5.5.

Perfancan

Luas Tanam, Panen, dan Produksi Tanaman Ubi Kayu

Menurut Desa Tahun 2017

Desa

Luas Tanam
(Ha.)

Luas Panen
(Ha.)

Produksi
(Ton)

(1)

()

3)

(4)

Kawangrejo

Tamansari

Suco

Lampeji

Mumbulsari

Lengkong

Karangkedawung

Tahun 2017

Tahun 2016

11

11

200

Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.
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Perfancan

Tabel : 5.6.
Produksi Buah-Buahan Menurut Desa dan
Jenis Buah-buahan Tahun 2017

Produksi Buah-buahan (ton)

Desa
Ra:awrt:u- Mangga | Pisang | Nangka | Langsep
@ @) G) @) ) (©)
1  Kawangrejo 877 480 | 2689 77 14
2 Tamansari 779 | 1151 | 3246 | 93 5
3 Suco 654 | 720 | 3534 82 4
4 Lampeji 329| 426 1282 74 3
5 Mumipleari 970 | 960 | 3160 | 106 3
6  Lengkong 650 | 713| 2904| 62 4
7 Karangkedawung 657 374 | 2756 94 5
Tahun 2017 4917 | 4825 | 19572 588 37

Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.
Kecanatan Munbulsari Dalam Angka Tahun 2018 58




Tabel : 5.7.
Produksi Sayur-sayuran Menurut Desa dan

Jenis Sayuran Tahun 2017

Perfancan

Sayur-sayuran (Kw.)

Desa
Kac?ng Cabe Besar | Cabe Rawit
Panjang
(1) (2) (3) (4)
1 Kawangrejo 54 47 79
2 Tamansari 52 95 269
3 Suco 66 60 213
4 Lampeji 46 52 142
5 Mumbulsari 45 81 213
6 Lengkong 20 59 79
7 Karangkedawung 49 57 73
Tahun 2017 333 451 1069

Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.
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Perfancan

Tabel : 5.8.
Jumlah Ternak Besar Menurut Desa dan
Jenis Ternak Tahun 2017 (ekor)

Desa Sapi Kuda

(1) (2) (3)

1  Kawangrejo 331 2
2 Tamansari 1268 2
3 Suco 1539 2
4 Lampeji 1987 1
5  Mumbulsari 1321 9
6  Lengkong 485 2
7  Karangkedawung 1342 1
Tahun 2017 8272 19

Tahun 2016 9935 -

Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.
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Perfancan

Tabel : 5.9.
Jumlah Ternak Kecil Menurut Desa dan
Jenis Ternak Tahun 2017 (ekor)

Desa Kambing
(1) (2)

1 Kawangrejo 319
2 Tamansari 1246
3  Suco 1296
4  Lampeji 1293
5  Mumbulsari 1380
6  Lengkong 492
7  Karangkedawung 704
Tahun 2017 6730

Tahun 2016 10730

Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.
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Perfancan

Tabel : 5.10
Jumlah Ternak Unggas Menurut Desa dan
Jenis Ternak Tahun 2017 (ekor)

Desa Ayam Buras Itik

(1) (2) (5)
1 Kawangrejo 4136 3834
2 Tamansari 5070 1499
3 Suco 9 365 -
4  Lampeji 9047 915
5 Mumbulsari 5903 -
6  Lengkong 5408 1926
7  Karangkedawung 7 309 2471
Tahun 2017 46 239 10 645
Tahun 2016 20939 2421

Sumber : Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) Kecamatan Mumbulsari.
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Industre

Tabel : 6.1.
Komoditas Industri Unggulan Menurut Desa Tahun 2017

Desa Jumlah

(1) ()

1 Kawangrejo 1
2 Tamansari -
3 Suco 1
4 Lampeji 1
5  Mumbulsari 4
6 Lengkong 3
7 Karangkedawung -

Tahun 2017 10

Tahun 2016 8

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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Induwstre

Tabel : 6.2
Banyaknya Usaha Menurut Kelurahan dan Jenis Tahun 2017

Kategori Usaha
Kelurahan
Besar Menengah Kecil
(1) (2) (3) (4)
1 Kawangrejo - 87 411
2 Tamansari - 60 323
3 Suco - 181 964
4 Lampeji - 129 691
5 Mumbulsari - 286 1525
6 Lengkong - 126 672
7 Karangkedawung - 104 552
Tahun 2017 - 973 5141
Tahun 2016 - 973 5141

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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7 sl dan K asi

Tabel : 7.1.
Banyaknya Kendaraan Bermotor Menurut Desa dan
Jenis Kendaraan Tahun 2017

Desa Bus | Truk PJ;k Sedan Ojek
(1) ) () (4) (6) @)

1 Kawangrejo - 9 9 16 12
2 Tamansari - 11 4 9 16
3 Suco - 16 11 18 26
4 Lampeji - 10 9 14 29
5  Mumbulsari - 16 21 30 42
6 Lengkong - 13 16 16 20
7 Karangkedawung - 15 8 14 31
Tahun 2017 - 920 78 117 176
Tahun 2016 - 80 81 105 187

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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7 sl dan K asi

Tabel : 7.2.
Banyaknya Kendaraan Tidak Bermotor Menurut Desa dan
Jenis Kendaraan Tahun 2017

Sepeda

Desa Becak Delman Cikar P
Ontel

(1) (2) (3) (4) (5)
1 Kawangrejo 10 - - 182
2 Tamansari 14 - - 198
3 Suco 24 - - 482
4 Lampeji 18 - - 598
5 Mumbulsari 30 - - 540
6 Lengkong 21 - - 508
7  Karangkedawung 17 - - 538
Tahun 2017 134 - - 3 046
Tahun 2016 154 - - 3077

Sumber : Kantor Kecamatan Mumbulsari.
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7 sl dan K asi

Tabel : 7.3.
Banyaknya Rumah Tanggayang Menguasai Telepon Menurut Desa
dan JenisTelepon, Hasil Sensus Penduduk 2010

Kabel | ok
Desa Kabel Seluler dan Jumlah

Punya

Seluler
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Kawangrejo 1 975 10 438 1424
2 Tamansari 1 910 1 966 1878
3 Suco 2 1539 29 1774 3344
4 Lampeji 9 1420 6 1969 3404
5 Mumbulsari 8 2214 80 1372 3674
6 Lengkong 8 1287 32 684 2011
7 Karangkedawung 3 987 11 1741 2742
Tahun 2010 32 9332 169 8944 | 18477

Sumber : BPS Kabupaten Jember
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7 sl dan K asi

Tabel: 7.4.
Banyaknya Rumah Tanggayang Mengakses Internet Menurut Desa,
Hasil Sensus Penduduk 2010

Kelurahan Ya Tidak Jumlah
(1) (2) (3) (4)

1 Kawangrejo 106 1318 1424
2 Tamansari 38 1840 1878
3 Suco 132 3212 3344
4  Lampeji 84 3320 3404
5 Mumbulsari 239 3435 3674
6 Lengkong 168 1843 2011
7  Karangkedawung 146 2596 2742
Tahun 2010 913 17 564 18 477

Sumber : BPS Kabupaten Jember
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Keuangan

Tabel : 8.1.

Target dan Realisasi Penerimaan Pajak Bumi dan Bangunan
Menurut Desa Tahun 2017 (Rp)

P t
Desa Target Realisasi ers(;r:) ase
(1) (2) (3) (4)
1 Kawangrejo 16820 121 16 820121 100,00
2 Tamansari 81572 834 35660 626 43,72
3 Suco 137 402 278 34 404 536 2504
4 Lampeji 163764778 41273 862 252
M Isari 177 7 2529811
5 umbulsari 980 63 525298 29,51
6 Lengkong 72 920 853 42 370 135 58,1
7 Karangkedawung 129481 092 55332815 42,73
Tahun 2017 779 942 593 278 391 906 35,69
Tahun 2016 800 184 799 168 722 915 21,09
Sumber : Dinas Pendapatan Daerah (Dispenda) Kecamatan Mumbulsari.
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Keunangan

Tabel : 8.2.
Realisasi Penerimaan Pajak Bumi dan Bangunan Menurut Desa dan
Sektor Tahun 2017 (Rp. 000)

Pede- | Perko- | Kehu- | Perke- | Pertam-
Desa saan taan | tanan | bunan | bangan
(1) (2) 3) (4) (5) (6)

1 Kawangrejo 16820 - - - ,

2 Tamansari 35661 - - - -

3 Suco 34405 - - - -

4  Lampeji 41274 - - - -

5  Mumbulsari 52530 - - - -

6  Lengkong 42370 - - - -

7  Karangkedawung| 55333 - - - -
Tahun 2017 278 392 - - - -
Tahun 2016 168 720 - - - -

Sumber : Dinas Pendapatan Daerah (Dispenda) Kecamatan Mumbulsari.
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